
 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 

 

Raccolta Particolare dell’Area Patrimonio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 
Determinazione n. 4 del 15/01/2013  Determinazione n. 32 del 16.01.2014  

 

 

OGGETTO: Esito indagine di mercato telematica per la forni tura di Soluzioni speciali. 

 

L’anno duemila QUATTORDICI  il giorno QUINDICI 

nel mese di  GENNAIO  nel proprio Ufficio, 

 

IL DIRETTORE AREE 

GESTIONE TECNICA E GESTIONE PATRIMONIO 

ING. GIANCARLO SALOMONE 

 

Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 549 del 14/11/2013 avente per oggetto: 

“Esito indagine di mercato telematica per la fornitura di inchiostro di china fl 2 ml sterile – CIG 

X4B0C25597” quest’Area, per i motivi addotti nella medesima determinazione, ha dichiarato 

l’indagine in parola “deserta”; 

Rilevato che, il Direttore di Farmacia inc. – Dott.ssa Patrizia Nardulli: 

• ha richiesto di attivare indagini di mercato per la fornitura di Metiltioninio 100 mg/10 ml fl 

(prot. n. 20030 del 4/11/2013) e Olio di Vaselina sterile 10 ml fl (prot. n. 20528 

dell’8/11/2013); 

• in accordo con quest’Area ha ritenuto opportuno attivare una nuova indagine di mercato per 

la fornitura del D.M. Inchiostro di china; 

Dato atto che, quest’Area, ha provveduto ad avviare una indagine di mercato (prot. 

dell’Ente n. 22167 del 3/12/2013), attraverso il Centro Acquisti per la Pubblica Amministrazione 

“Empulia” (registrazione procedura n. PIO33797-13 del 3/12/2013), invitando gli operatori 

economici iscritti all’Albo fornitori on-line nelle specifiche categorie merceologiche (080000000-

091100000-091500000), a formulare offerta per le seguenti soluzioni speciali: 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A  
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



 

LOTTO DESCRIZIONE Q.TÀ 

1 
Inchiostro di china fl 2 ml – sterile 

(D.M. CE classe IIa) 
100 pz 

2 
Metiltioninio 100 mg/10 ml fl 

(D.M. Classe IIa – marcatore per chirurgia) 
200 pz 

3 Oio di vaselina sterile 10 ml fl 600 fl 

Dato atto, altresì, che: 

• alle ore 13:00 del giorno 17/12/2013, data di scadenza per la presentazione delle offerte, 

sono pervenute on-line le proposte delle Ditte: Bioindustria LIM SpA e A.Annese Srl; 

• alle ore 11:45 del giorno 18/12/2013, quest’Area ha proceduto all’apertura on-line delle 

relative offerte, alla stampa dei documenti allegati, alla convalida degli stessi, così come si 

evince dal verbale di ricognizione offerte redatto in pari data; 

• dalla convalida dei documenti presentati risulta che per quanto concerne il Lotto 1 

“Inchiostro di china”, nessuna delle due ditte ha presentato offerta; 

• con nota prot. n. 23310 del 19/12/2013, quest’Area ha trasmesso al Direttore di Farmacia inc. 

le offerte tecniche pervenute dalle Ditte: Bioindustria LIM SpA e A.Annese Srl, per la 

conseguente valutazione di conformità; 

• con nota prot. n. 23453 del 23/12/2013, la Direzione di Farmacia, ha trasmesso la scheda di 

valutazione che di seguito si riporta: 

Descrizione Ditta Bioindustria LIM Giudizio di conformità 

Lotto 2: Metiltioninio 100 
mg/ml fl dispositivo medico di 
classe IIa – marcatore per 
chirurgia 

Blu di metilene sol. iniett. 
Farmaco con le seguenti 
indicazioni terapeutiche: 
Diagnostico della funzionalità 
renale. Trattamento sintomatico 
della metaemoglobinemia 

Non conforme 
Richiesto DM come marcatore 

per chirurgia. 
Offerto farmaco con altra 

indicazione. 

Lotto 3: Farmaco Olio di 
vaselina sterile 10 ml fl 

Paraffina liquida Bioindustria 
LIM. Farmaco destinato alla 
lubrificazione di cateteri, sondini, 
strumenti chirurgici. 

Conforme 

 

Descrizione Ditta A.Annese Giudizio di conformità 

Lotto 2: Metiltioninio 100 
mg/ml fl dispositivo medico di 
classe IIa – marcatore per 
chirurgia 

Blu di metilene 1%. Marcatore 
per chirurgia. 
DM di classe IIa 

Conforme 

Lotto 3: Farmaco Olio di 
vaselina sterile 10 ml fl 

Paraffina liquida DM destinato 
alla lubrificazione di cateteri e 
sondini, non iniettabile. 

Non conforme 

Perché DM. 
Richiesto farmaco. 

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Per tutti i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

DETERMINA 

- di prendere atto delle risultanze rivenienti dall’indagine di mercato per la fornitura di “Soluzioni 

speciali”; 

 

 

 



 

- di prendere atto, altresì, della valutazione tecnica espressa dalla Direzione di Farmacia, così 

come riportata in premessa; 

- di affidare, di conseguenza, la fornitura di che trattasi, alle seguenti Ditte: 

DITTA LOTTO DESCRIZIONE 

PREZZO 

UNITARIO 
s/IVA 

Q.TÀ 

PREZZO 

COMPLESSIVO 
s/IVA 

€  €  

A.Annese 2 Metiltioninio 100 mg/10 ml fl € 4,50 200 pz € 900,00 

Bioindustria LIM 3 Oio di vasellina sterile 10 ml fl € 0,80 600 fl € 480,00 

- di precisare che le spese saranno così ripartite: 

Lotto 2 – CIG X7E0C2559C: spesa complessiva € 1.098,00 IVA inclusa al 22%, trova capienza sul 

Bilancio dell’Ente per l’anno 2013, sul conto n. 70010000050 epigrafato “Presidi chirurgici e 

materiali sanitari”; 

Lotto 3 – CIG X560C2559D: spesa complessiva € 528,00 IVA inclusa al 10%, trova capienza sul 

Bilancio dell’Ente per l’anno 2013, sul conto n. 70010000006 epigrafato “Farmaci ATC”; 

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 

L’Addetto all’istruttoria 
f.to:  Anna Lisco 

Il Responsabile del Procedimento L. 

241/90 

Collaboratore Amministrativo 

Professionale Esperto 

Dr. Raffaele Quarato 

 Il Direttore 
Area Gestione Tecnica e 

Area Gestione Patrimonio 
f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 

 



 

 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 
 

 
 

 

IL DIRIGENTE        

 

 

  
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini 

dichiarativi, all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi                  
 

dal 16.01.2014 al In corso 

 

Bari,  16.01.2014  
 

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 
   

 

Bari,    
 

  
 

 

 

 

 


